MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Avançado Veranópolis
BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,

Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO 001/2018 DO EDITAL Nº 030/2018

RETIFICA O REGULAMENTO DA II MOSTRA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO
CAMPUS VERANÓPOLIS - II MEPE

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul - Campus Veranópolis, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 675, de 31 de março de 2016, publicada no DOU em 01 de abril de 2016 e
de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a retificação do Edital da II
Mostra de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Veranópolis - II MEPE.

Onde se lê:

4. INSCRIÇÕES E SUBMISSÃO DOS TRABALHOS

4.2.8 Após a data 01 de outubro de 2018, não será possível fazer nenhuma alteração no
resumo submetido.

Leia-se:

4. INSCRIÇÕES E SUBMISSÃO DOS TRABALHOS

4.2.8 Após a data 03 de outubro de 2018, não será possível fazer nenhuma alteração no
resumo submetido.

Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Cronograma

Publicação do edital  11/09/2018

Inscrições e submissão dos trabalhos  17/09/2018 a 01/10/2018

Avaliação dos resumos submetidos  02/10/2018 a 10/10/2018

Divulgação dos trabalhos selecionados  11/10/2018

Divulgação da programação do evento  17/10/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Avançado Veranópolis
BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,

Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

Evento – II MEPE  25/10/2018

Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Cronograma

Publicação do edital  11/09/2018

Inscrições e submissão dos trabalhos  17/09/2018 a 03/10/2018

Avaliação dos resumos submetidos  04/10/2018 a 10/10/2018

Divulgação dos trabalhos selecionados  11/10/2018

Divulgação da programação do evento  17/10/2018

Evento – II MEPE  25/10/2018

Veranópolis (RS), 28 setembro de 2018.

Erik Schüler*
Diretor-Geral do IFRS – Campus Veranópolis
Portaria IFRS nº 675, de 31 de março de 2016

* A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.